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                       Årsmelding for Sannidal menighet år 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Midt i vår verden, her hvor vi bor, 
står et bygg som et tegn på vår tro. 

Lyset og mørket, himmel og jord, 
møtes her i en levende bro                                                                                                                                                                   
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ANSATTE 
Ansatte i menigheten har vært:  
     
Sigrid Thordardottir – sokneprest  
Robert Czyz - organist   
Palmar Moltu – kirketjener 
og kirkegårdsarbeider (til 31.07.22) 
Svein Jonny Blankenberg Larsen - kirketjener 
og kirkegårdsarbeider                               
Kari Skarvang – klokker og menighetssekretær  
Sven Ludvigsen – menighetsarbeider (til 09.02.22) 
Stig Bråtane Lemvik – menighetsarbeider  
Heidi Annett Wächter – menighetspedagog 
(fra 01.12.22)  
 
 
 
 
MENIGHETSRÅD  
 
 
Øyvind Barland    leder              
Kari Lien     nestleder 
Trond Stensvold 
Kari Wastøl Nyland 
Sigrunn Lundstrøm 
Aslaug Mattson 
Sigrid Thordardottir  sokneprest 
Kate Kilen   1.varamedlem  
Anne Synnøve Grønstad 
Nils Jul Lindheim 
 
Sekretær har vært Kari Skarvang. 
Det har vært 9 møter, 77 saker er behandlet. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

REPRESENTANTER TIL RÅD OG UTVALG, FRIVILLIGHET 
 

Kragerø kirkelige fellesråd: Trond Stensvold - medlem  
Øyvind Barland - varamedlem  
 
Trosopplæringsutvalg: Berit Skilbrei (leder), Anne Lofthaug og Torhild Barland  

                                                                                                           
Menighetsbladets redaksjon: Dan Lyngmyr, Nils Jul Lindheim, Anne Liv Baltzersen og Kari Skarvang 
 
Menighetsbladets distributører i Sannidal: Olaf Skarvang, Ellen og Knut Torgny Dobbe, Stig Bråtane Lemvik, 
Reidun Waasjø, Ruth Kristensen, Marit Halvorsen, Trond Stensvold, Kari Moe, Irene Farsjø Dal, Lasse Svendsen, 
Maria Wastøl og Anlaug Dobbe.   

 
Bevertningsgruppene:  Anne Vollebæk Lofthaug, leder, Marit Skarvang, Astrid Wastøl, Berit Skilbrei, Liv Ingun 
Sandvær Jørgensen, Sigrunn Bråtane, Marit Halvorsen, Ingebjørg Moe, Kari Lien, Lisbeth Lønne, Elfrid Dobbe, 
Solveig Stensvold, Ingfrid Dalen, Kersti Sule Andersen, Anlaug Dobbe, Anne Sofie Aardalen, Ellen Bjerva, Torhild 
Barland, Helena Eikenes, May Brit Lie Altena,  Kirsten Skarvang, Ellen Dobbe, Torill Bjørn, Anne Synnøve 
Grønstad, Liv Grimsgaard, Solveig Hammerstad, Mette Moe Fjellheim, Sigrunn Lundstrøm, Kari Wastøl Nyland 
og Kari Moe. 
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Blomsterpiker: Elfrid Dobbe (leder), Anne Vollebæk Lofthaug, Sigrunn Bråtane, Astrid Wastøl, Marit Skarvang, 
Kate Kilen, Kjellfrid Enggrav, Ingebjørg Moe, Beatriz Lindheim, Kersti Sule Andersen, Ellen Dobbe og Kari 
Wastøl Nyland.  
 
Kirkeverter: Ingebjørg Moe (leder), Knut L. Dobbe, Berit Skilbrei, Torill Bjørn, Torhild Barland, Trond Olsen, 
Jens Lofthaug, Marit Skarvang, Liv Ingun Sandvær Jørgensen, Kjellfrid Enggrav, Kate Kilen, Elfrid Dobbe, Olav 
Bråtane, Anne Vollebæk Lofthaug, Anlaug Dobbe, Marit Halvorsen, Lars Jacob Moe, Helena Eikenes, Solveig 
Stensvold, Ellen Dobbe, Trond Stensvold, May Brit Lie Altena, Kersti Sule Andersen, Sigrunn Bråtane, Knut 
Torgny Dobbe, Aslaug Mattson, Kari Lien, Kari Wastøl Nyland og Sigrunn Lundstrøm. 

  
 
 
 

 
Jubileumsåret 2022. 
Tidlig på året i 2022 ble alle restriksjoner i forbindelse med koronaepidemien opphevet. Vi kunne samles igjen 
som «normalt». En stor lettelse, ikke minst med tanke på alle planlagte arrangement i forbindelse med Sannidal 
kirkes 250-årsjubileum.   
 
 
 

 
Siste synlige tegn før 
koronapandemien ble historie. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gudstjenester og 
kirkelige handlinger.  
Gudstjenesten er det viktigste 
møtestedet for kristne. Den er stedet der 
de kristne blir synlig som en menighet; 
et fellesskap av mennesker som deler 
troen på Gud, og Jesu Kristi 
oppstandelse. kirken.no 
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I løpet av året har det vært 40 gudstjenester i soknet, 35 av dem i Sannidal kirke.  
Litt om dette: 
 

• To gudstjenester på Mo bedehus – kirken var stengt grunnet montering av nye varmeovner. 
• Påsken kunne markeres som vanlig, etter nedstenging både i 2020 og 2021. Først i april var det 

påskevandring ved og i Sannidal kirke. Det var nattverdgudstjeneste på Skjærtorsdag og 
høytidsgudstjeneste på 1.påskedag. 2.påskedag var det gudstjeneste på Kjølebrønd bedehus.  

• Familiegudstjeneste i mars måned, korene deltok. 
• Konfirmasjonsgudstjeneste for 15 konfirmanter den første lørdagen i mai.  
• Gudstjeneste på 17.mai, også her med deltakelse av kor. 
• Gudstjeneste på Kristi Himmelfartsdag ifm vandring på gamle kirkestier – fra Lindheim til Sannidal 

kirke.    
• Olsokgudstjeneste på Bygdetunet 
• Jubileumsgudstjeneste den 4. september der biskop Stein Reinertsen talte. 
• Det var friluftsgudstjeneste på Lundereid gård i forbindelse med Speidernes natursti. 
• Høsttakkefest – med salg av høstens grøde til inntekt for misjonsprosjektet i Etiopia og utdeling til 5-

åringer. Konfirmantene ble presentert denne dagen. 
• Familiegudstjeneste med kor og utdeling av 4- og 6-årsbøker. 
• Gullkonfirmantene var invitert til gudstjeneste med etterfølgende treff på Mo bedehus. 
• Allehelgensgudstjeneste først i november der menighetskoret Laudate sang. 
• Gudstjeneste med innvielse av det nye orgelet den 4.desember. 
• Tradisjonell julemusikk/ 

musikkgudstjeneste andre 
søndag i advent, med sang og 
musikkinnslag ved Sannidal 
Soul Kids, Juntos, Sannidal 
Soul Children, Laudate, 
Kjølebrønd blåsegruppe, 
Kragerø Sangforening og 
Robert Czyz.   

 
• Julegudstjenester, med 125 

tilstede på julaften, rundt 20 
på 1. juledag 

• Det har i alt vært 10 
gudstjenester med dåp, av 
dem 1 egen 
dåpsgudstjeneste.  

 
 
 
 
 
 
STATISTIKK GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER 

 

Sannidal sokn  2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Døpte 21 20 23 21 16 25 17 24 19 24 23 
Konfirmerte 14 18 21 23 23 21 27 15 21 15 15 
Vielser 6 3 6 10 8 2 6 7 3 4 7 
Gravferder 25 23 24 22 17 24 30 28 17 24 30 
Antall 
gudstjenester 

55 54 59 59 47 42 50 42 37 41 40 

Deltakere på 
gudstjenester 

4.150 4.494 4.660 4.737 3.731 3.951 3.559 3.564 1.627 1.691 2.831 

Nattverdgjester 785 656 657 687 449 360 523 586 264 168 236 
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Bedehusene.  
Mo bedehus: SMUK (SannidalMenighetsUngdomsKlubb) bruker Mo bedehus som sitt klubblokale.  
Det har vært Onsdagsklubb, Uformelle samlinger og torsdagsmøter.   
På Kjølebrønd bedehus har Bedehusforeningen hatt månedlige møter. Det var gudstjeneste der 2. påskedag og 
familiejuletrefest 3. juledag.  
 

Korvirksomhet. 
 

Menighetskoret Laudate er «still going», med øvelser i Kirkestua hver uke.  
Koret ble stiftet i 1962, og rundet med dette 60 år i 2022. Ganske bra at to av de som ble med da koret ble stiftet 
fremdeles er med.  
 
Laudate deltok ved gudstjenesten på Skjærtorsdag, Allehelgensgudstjenesten og ved julekonserten i Sannidal 
kirke. De har også sunget ved Sannidal Bokollektiv. Robert Czyz er dirigent for koret som i 2022 hadde 6 
medlemmer.  Kormedlemmene synger samstemt og godt!  
 

 
 
Laudate øver i Kirkestua. Bildet er tatt høsten 2021. 
 

 
Barne- og ungdomsarbeid. 
Korvirksomhet: Sannidal Soul Kids og JUNTOS - Sannidal Soul Children er  
en svært viktig del av menighetens liv og virksomhet.   
 

Sannidal Soul Kids øver i Sannidal kirke på torsdager og hadde i 2022 16 medlemmer. De har hatt 45 
øvelser/samlinger.  Hildegunn Wangen er korets faste dirigent, og hun utøver fortsatt sin oppgave med 
dyktighet og stort engasjement.   
 

 
Juntos – Sannidal Soul Children  
Juntos har ukentlige øvelser på samme ukedag som barnekoret. De har i 2022 hatt 6 medlemmer, og har hatt 45 
øvelser/samlinger. 
Hildegunn Wangen er dirigent også for dette koret. 
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Ungdommene i Juntos slo til med egen musikal dette året, 
Jesus + Disney =sant. Den ble framført i kirken den 9.juni. 
Musikalen satte søkelyset på hvordan det er å være kristen 
ungdom i dagens samfunn, endel basert på ungdommenes 
egne erfaringer. Framføringen vitnet om kreativitet, kvalitet 
og innlevelse. Ungdommene har all grunn til å være stolte 
av seg selv!  
 

Korene har deltatt ved familiegudstjeneste i mars måned, 
ved påskevandringen i april, og ved 17.mai-gudstjenesten. I 
høsthalvåret deltok de ved høsttakkefesten og ved 
familiegudstjeneste med utdeling av 4- og 6-årsbok. Så var 
det tid for den tradisjonelle julemusikken, og vi gledet oss 
også stort over å kunne feire julaftens gudstjeneste med 
korene på plass. Soul Kids deltok i tillegg på 
skolegudstjenesten den 12. desember.  
 
Sannidal Soul Kids deltok høsten 2022 på 
Barnegospelfestivalen i Kragerø, og Sannidal Soul Children 
deltok ved Soul-Children-festival i Oslo. 
I tillegg har korene sunget på Sannidal Bokollektiv og på 
Furubo på Helle.. 
 
Vi takker Hildegunn for en stor frivillig innsats og vel utført 
jobb!   
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SMUK - SannidalMenighetsUngdomsKlubb har i 2022 hatt 31 samlinger.  
 
SMUK har sin base på Mo bedehus, der styret velvillig har lagt til rette for ungdommene.   
 

SMUK-styret: 
Ragna Bråtane Lemvik - leder 
Erle Bråtane Bjørgan – nestleder 
Ingrid Schulze 
Victoria Amalie Jacobsen 
Aurora H. Småberg 
Kari Aarø 
 
SMUK har voksne støttespillere, blant dem Jens Arnfinn Brødsjømoen som hjelper til med å skaffe 
andaktsholdere, Jens Lofthaug fører regnskapet for SMUK. 
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KRIK (Kristen Idrettskontakt) Kragerø.  
KRIK Kragerø består av idrettsglade ungdommer som har hatt samlinger på Sannidal Samfunnshus og Sannidal 
barneskole. KRIK startet opp virksomheten igjen etter korona-tiden høsten 2021. I 2022 har det vært samlinger 
for aldersgruppe 18+ i vårhalvåret. Kveldene har inneholdt ballspill, lek og andakt. Det var ikke aktivitet i 
høsthalvåret. 
 
Barneklubber.             
Onsdagsklubben på Mo har i fjoråret hatt 6 samlinger på Mo bedehus. Det har vært rundt 8-10 barn på hver av 
samlingene.    
Solveig Stensvold, Sigrunn Bråtane og Anne Vollebæk Lofthaug er hovedledere, slik de har vært siden 1998 (!). 
Liv Ingun Jørgensen er dyktig formidler av bibelfortellinger, og flere andre hjelper med sang og musikk, 
aktiviteter, snekring, skyting og mat.  
 
Forbønnstjeneste.  Det er organisert en forbønnstjeneste for hver enkelt konfirmant.   
 

Trosopplæring. 
 

Sannidal menighet mottar trosopplæringsmidler som muliggjør å ha ansatt trosopplæringsmedarbeider. 
Sven Ludvigsen har hatt fast 20 % stilling, med arbeidsoppgaver særskilt knyttet til konfirmanter og SMUK. 
Sven sluttet i jobben i februar 2022. Fra 1.januar har Stig Bråtane Lemvik vært knyttet til konfirmantarbeidet. 
Han har gjort en god jobb i dette viktige arbeidet gjennom året. Stig er strukturert, sindig og målbevisst. Han 
avsluttet sitt engasjement ved årets utløp.  
Stillingen som menighetspedagog for flere av soknene i Kragerø ble utlyst i august måned, og fra 01.12.22 er 
Heidi Annett Wächter ansatt i denne jobben. Hun har en 82 prosent stilling, fordelt på 44 % i Kragerø sokn, 20 
% i Sannidal, 15 % på Helle og 3 % på Skåtøy. Hennes arbeidsoppgaver i Sannidal er knyttet til konfirmanter og 
SMUK, samt å bistå trosopplæringsutvalget. 
Menighetsrådet takker Sven og Stig for det de har bidratt med, og er glad for å ha fått Heidi Annett med på 
laget!    
  
 Dette er tiltakene som var planlagt og som er gjennomført i 2022: 
 

• Påskevandring ved og i Sannidal kirke søndag 3. april. 
• Høsttakkefest med salg av markens grøde til inntekt for Etiopia-prosjektet.  5-åringer invitert til 

gudstjenesten. 
 

• Dåpssamtaler og dåpsgudstjenester. I 2022 var det 23 dåp i Sannidal kirke. Det brukes dåpslys / 
lysestake og en dåpsbok som dåpsbarna får i gave. I tillegg får de dåpsservietten, som er laget på 
Madagaskar. Gjennom dette støtter vi et kvinneprosjekt der.   

 
• Konfirmasjonsundervisning og konfirmasjon.   

Det var 15 ungdommer som ble konfirmert i Sannidal kirke lørdag 7. mai 2022.  
 

• De nye konfirmantene høsten 2022 deltok på leir på Fjordglimt leirsted sammen med konfirmantene på 
Helle. Undervisning har funnet sted hver 14. dag i Kirkestua/Sannidal kirke. 
 

• 4- og 6-årsbøker for 2022 ble delt ut ved gudstjenesten i Sannidal kirke 30. oktober. 
 

• Et nytt tiltak fra 2021 året var ettermiddagssamling i kirken for 2-åringer. Dessverre meldte det seg 
ikke nok deltakere til at samlingen kunne gjennomføres dette året, men de som ønsket det fikk 2-årsbok 
hjem i postkassa.  
 

• Trosopplæring skjer også selvsagt gjennom arbeidet som gjøres i Onsdagsklubben, i korene og på  
SMUK. Det er god grunn for menigheten til å være takknemlig for alt det flotte som skjer i disse 
sammenhengene. Takk til dyktige og trofaste frivillige som muliggjør dette.  
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PÅSKEVANDRING 03.04.22 
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MISJON. 
Sannidal menighet støttet i 2022 to misjonsprosjekter, begge med diakonale tilsnitt.  
 

Prosjekt Senegal - Normisjon  
Senegal er et land med lange muslimske tradisjoner. I denne regionen finnes en folkegruppe som kalles 
malinké. Våren 2014 startet Normisjon arbeidet sitt i Øst-Senegal. I dette området av Senegal er fattigdommen 
størst og det er få hjelpeorganisasjoner her. 
Her har Normisjon startet et pionerarbeid hvor målet er å plante bærekraftige menigheter.  Det jobbes også 
med noen diakonale tiltak som brønnprosjekt for å gi kvinner vann til dyrking av grønnsaker. Fra før har 
Normisjon arbeid i nabolandet Mali, der de har hatt menighetsbyggende og diakonalt arbeid i 32 år. Arbeidet i 
Senegal er en forlengelse av dette arbeidet. 
Sannidal menighet støttet i 2022 Prosjekt Senegal/Normisjon med kr. 6.094 (kr. 7.495 i 2021)  
 
Prosjekt Etiopia – Det norske Misjonsselskap 
 

Sannidal menighet har siden 2006 samarbeidet med Det Norske Misjonsselskap (NMS) i det som startet som 
prosjekt Nådehjemmet i Bangkok. Siden ble prosjektet utvidet til å gjelde alt arbeid i Thailand. Menighetsrådet 
ønsker fortsatt å støtte et prosjekt gjennom NMS, men fra 2020 endres det til å gjelde det arbeidet som gjøres i 
Etiopia. NMS har siden starten i 1970 samarbeidet med den lutherske Mekane Yesus kirken. Hovedfokus er 
rettet mot kvinner, ungdom og minoritetsgrupper.  
Sannidal menighet støttet i 2022 Prosjekt Etiopia/Det norske Misjonsselskap med kr. 8.110 (9.589 i 2021) 
 
ØKONOMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regnskapet føres av Kragerø Kommune og blir revidert av Vestfold og Telemark Revisjon IKS      
 
Kirkeofringer 
 

 2014 2015 2016 2017  2018 2019 2020 2021 2022 
Kirke-
ofringer 
egen 
menighet 

55.348 54.483 47.935 58.834 48.297 37.094 32.324 26.621 34.147 

Til orgel- 
fondet 

  10.020 27.620 14.974 28.859 7.897 

 
 

6.519 
100.500 

i gave 

6.905 

Kirke- 
ofringer 
annet  
formål 

83.388 92.143 79.237 86.139 68.387 74.408 42.437 44.110 69.453 

Herav 
misjons-
prosjekter 

23.328 26.970 20.214 24.583 16.629 23.627 8.743 17.084 14.204 

 

 2021 2022 
Sum eiendeler (bankinnskudd) pr. 31.12 632.448 494.978 

   
   

- Orgelfond 196.459 0 
- Skyldig offer/leverandørgjeld 23.278 21.009 

+ Utestående fordringer  39.193 
   

Netto driftsmidler og ubundne fond 31.12 412.711 512.711 
Herav renter avsatt til ubundet fond 556  

Mindreforbruk 5.677 451 
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SANNIDAL KIRKE. 
 
JUBILEUM – Sannidal kirke 250 år i 2022 
 
Tidlig i 2021 ble det satt ned en komite som skulle jobbe med å forberede Sannidal kirkes 250-årsjubileum. 
Sannidal historielag ble kontaktet og var positive til samarbeid på noen områder. 
Ragnar Grønåsen og Ole Tommy Nyland var historielagets representanter i komiteen. Fra Sannidal menighet 
satt Nils Jul Lindheim, Øyvind Barland og Kari Skarvang. Sistnevnte var av komiteen valgt til leder.  
 
 
Det ble tidlig klart at komiteen ønsket at det skulle utgis en bok i forbindelse 
med jubileet. Etter at økonomiske rammer var godkjent av menighetsrådet 
ble arbeidet med boka satt i gang. Det har vært et tidkrevende men utrolig 
spennende prosjekt. Hele komiteen har bidratt, men det er på sin plass å 
framheve representantene for Sannidal historielag, som sitter både med en 
enorm historiekunnskap og et betydelig engasjement for Sannidal kirke. 
Jubileumsboka ble presentert ved Sannidal historielags årsmøte 21. april 
2022. På dette møtet fikk en også høre Torkell Tande i opptak, der han 
fortalte fra Sannidal kirkes historie. Opptaket var fra 1993 og var gjort av 
Abraham Sørdalen. Ole Tommy Nyland hadde laget en bildeserie til 
foredraget, En gjenkjennelig og engasjert Torkell Tande, og en billedserie som 
matchet hele det 25 minutter lange foredraget ble særdeles godt mottatt.  
Foredraget/bildeserien ligger tilgjengelig på www.sannidalkirke.no   
 
 
 
Det var Sannidal Soul Kids og Juntos - Sannidal Soul Children som stod for det første jubileumsarrangementet i 
kirken. De holdt en flott konsert den 28. april. Med masse sangglede, ballonger og jubileumskake.  
 
To dager etter dette ble det arrangert busstur til Norsk Folkemuseum på Bygdøy, i samarbeid med Sannidal 
historielag. 45 sannidøler var med på turen. Under oppholdet på folkemuseet var det omvisning i 
kirkesamlingen, der det finnes flere gjenstander fra stavkirken i Sannidal. Turen ble avrundet med middag på 
Grefsenkollen. Takk til Ragnar Grønåsen som stod for tilrettelegging og var en særdeles dyktig reiseleder.  
 
 
 
 
 
Kristi Himmelfartsdag inviterte jubileumskomiteen til 
vandring på gamle kirkestier. Det vil si en vandring fra 
Linnom/Lindheim til Sannidal kirke. Vandringen gikk 
tilnærmet på stier som ble benyttet i tidligere tider, og løypa 
var rundt 5 km lang. Hele 122 personer deltok på vandringen, 
i et strålende turvær. Nils Jul Lindheim var stifinner og fortalte 
om stedene underveis på vandringen og om kirkehistoriske 
tradisjoner. Dette gjorde han på mesterlig vis. Ved ankomst 
Sannidal kirke ventet kaffe og kake på kirkebakken, og 
deretter deltok rundt halvparten av turdeltakerne på 
gudstjeneste. 
Takk til velvillige grunneiere, som også var med på å legge til 
rette for vandringen.  
 
 
 
 
 
 

http://www.sannidalkirke.no/
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Søndag 4. september var dagen for selve jubileumsgudstjenesten. Det var opprinnelig tenkt at innvielsen av det 
nye orgelet også skulle skje denne dagen, men orgelbyggerne trengte litt lenger tid for å ferdigstille prosjektet. 
Tross dette var det ikke mangel på flott musikk denne dagen. Kammerkvartetten KvARTpå4 – Kristin 
Wohlenberg og Karolina Czyz – fløyter, Robert Czyz -bratsj og Mecky Wohlenberg – cello, sørget for musikk 
verdig et 250 år gammelt kirkebygg. Kvartetten var for anledningen forsterket med Robert Carding, som spilte 
både på orgel og piano. Biskop Stein Reinertsen hadde prekenen denne dagen.  
Etter kirkekaffe på Mo bedehus var det samling i kirken med hilsener og musikk. Samlingen ble ledet på en 
ledig og god måte av nestleder i menighetsrådet, Kari Lien. Ordfører i Kragerø kommune, Grunde Wegar 
Knudsen, var blant de inviterte gjestene, og han overrakte blomster og gave fra Kragerø kommune.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onsdag 11. oktober ble det reprise på foredraget/billedserien om Sannidal kirke. Denne gangen i bygget som 
foredraget handlet om. I tillegg til dette fikk tilhørerne med seg et 35 minutter langt engasjerende innlegg fra 
Johan Tande. Han fortalte om hvordan det var å være sønn av presten i Sannidal (Torkell Tande), og hadde 
spesielt fokus på krigsårene. Kjølebrønd blåsegruppe hadde musikalske innslag denne kvelden, blant annet 
Sannidalssangen.  
 
Onsdag 2. november stod tidligere sokneprest i Sannidal, Mecky Wohlenberg, for en salmekveld, med tittel 
«Salmer i 250 år». Det ble en interessant kveld med mye historie om salmene; språket, innholdet, bakgrunnen 
og de ulike melodiene som var brukt. Og selvsagt ble salmene sunget også…. 
 
Karl Holte Aarø med venner satte punktum for jubileumsfeiringen med to konserter 10. og 11.desember. Rundt 
300 personer fikk oppleve stor scenekunst og musikk i ypperste klasse. Populært at Sannidalssangen var 
kommet med som et av innslagene. Karl framførte også Hymne – Fader Vår, kom oss i møte. Denne sangen 
hadde hans bestefar Otto Holte spilt på trompet fra Kilsgalleriet. Konsertene som hadde tittel «Lysende juletid» 
rommet flere julesanger i ny folketonedrakt. 
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Sannidal kirke – listeført hos Riksantikvaren. 
Nye varmeovner. 
 
Kommunens eldste kirkebygg, Sannidal kirke, hører til blant kirker som er listeført hos Riksantikvaren. Alle 
kirker som er bygget mellom 1650 og 1850 er listeført, samt et utvalg yngre kirker. Disse kirkebyggene 
benevnes som kulturhistorisk verdifulle kirker. 
I 2020 bød det seg flere muligheter til å søke Riksantikvaren om midler, nettopp fordi Sannidal kirke er 
kategorisert som kulturhistorisk verdifull.  
Oppgradering av eksisterende vanntåkeanlegg ble sluttført sommeren 2022. 
Det ble i 2020 søkt om tilskudd til nye varmeovner med styringssystem, og arbeidet med utskifting av de gamle 
rørovnene fant sted i februar 2022. 
 
 
 
 
Altertavla: Sannidal menighetsråd ønsket i 2020 en restaurering av altertavla, og tok uformell kontakt med 
konservator Walfried Brandt. Han har vært i Sannidal kirke for å se på altertavla, og fastslo at maleriet er i god 
stand, men trenger rens. Det er både sot og stearinlysflekker på det.  
Riksantikvaren avslo søknaden om restaurering på grunnlag av planen for gjennomføring av dette. Brandt 
ønsket å demontere maleriet, men Riksantikvaren anbefalte rens av maleriet på stedet ved å montere stillas 
rundt altertavlen.  
I mai måned i 2022 ble alterbildet renset, det var Milnes Scharffenberg Malerikonservering som stod for den 
jobben. De undersøkte og kartla også fargene på alteroppsatsen, det som er rundt alterbildet.  
 
Foto: Per Eckholdt, KV 
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Orgel: Det langsiktige arbeidet med å få på plass et «nytt» orgel ble fullført i 2022. Det ble som kjent en  
tilnærmet tilbakeføring av det opprinnelige Hollenbach-orgelet som var det første instrumentet i Sannidal 
kirke.  
 
Det ble Grønlund orgelbyggeri i Gammelstad, Sverige som fikk kontrakten på å bygge og levere orgelet. Det 
skulle i utgangspunktet være klart til bruk 1. august 2022. Som tidligere nevnt ble tiden for knapp for 
orgelbyggerne. Men søndag 27. november kunne det nye instrumentet for første gang tas i bruk i en 
gudstjeneste. Orgelet ble høytidelig vigslet, ved prost Trond Engnes. Representant for Grønlunds Orgelbyggeri, 
intonatør Mathias Becker og konsulent Martin Pearson var til stede og ble takket av kirkeverge Anne-Mette 
Bamle. Kragerø kommune, representert ved ordfører Grunde Wegar Knudsen fikk takk for bevilgede midler.  
 
Etter gudstjeneste/innvielse ble det holdt en halvtimes konsert der Robert Czyz og Martin Pearson spilte på 
orgel, Robert Czyz også på fiolin, og det var sang ved Bente Dobbedal.  
 
Gjennom hele høsten ble det utført malerarbeider på fasaden til orgelet. Det er de gamle fasadeplatene som nå 
er restaurert og har kommet til heder og verdighet igjen.  De har vært oppbevart i klokketårnet helt siden 
forrige orgelbytte, i 1952. 
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Kirkestua: Det lille huset ved kirkegården inneholder kontorer for kirketjener/kirkegårdsarbeider, prest og 
menighetssekretær.  Kirkestua er mye brukt, til møter i menighetsråd og andre utvalg, til samtaler og til 
konfirmasjonsundervisning.  
 
 
 

 
 
 
Kirkegården:  
Sannidal kirkegård er mye besøkt.  
Den framstår pen og velstelt,  
noe mange gir uttrykk for. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sannidal menighetsblad, har også i 2022 kommet ut med 4 nummer.   
Bladet har en tilfredsstillende økonomi, med bidrag i form av annonseinntekter og gaver fra enkeltpersoner. Ca. 
100 eksemplarer blir sendt utenbygds – og de resterende 800 blir lagt i postkassene av frivillige distributører. 
Takk til dere! 
Bladet legges også ut på nettet – på www.sannidalkirke.no og på www.kragerokirkene.no 
Redaksjonskomiteen takker for bidrag i form av ord, bilder og kroner. 
 

 
 

 
 

 
Sannidal kirke på nettet. 
Sannidal kirke og menighet har egen hjemmeside: www.sannidalkirke.no 
I tillegg er Sannidal kirke på Facebook. («Sannidal kirke» og «Sannidal kirke og menighet») 

http://www.sannidalkirke.no/
http://www.kragerokirkene.no/
http://www.sannidalkirke.no/
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En omtale av Sannidal menighet finnes også på internettadressen www.kragerokirkene.no 

 
 
Annet:   
Gautefall fjellkirke. 
Gautefall fjellkirke har vært eid av alle menighetene i Bamble prosti og vært organisert som en stiftelse. Under 
koronatiden forsvant inntektene, mens de faste utgiftene fortsatt skulle betales. Stiftelsen kom ikke inn under 
noen av de offentlige støtteordningene.  
Det ble sett på som nødvendig å endre organisasjonsform, og i januar 2022 ble Stiftelsen Gautefall fjellkirke 
oppløst. Igjennom året har det blitt jobbet med både organisasjonsform og økonomi. Foreningen Gautefall 
Fjellkirke ble stiftet i mars måned. Eiermenighetene (alle menigheter i Bamble prosti) har i gjort nødvendige 
vedtak om å overføre eiendomsretten til den nystiftede foreningen. Tidlig i 2023 var alle formaliteter på plass. 
Menighetene eier altså ikke lenger Gautefall Fjellkirke, men kan tegne medlemsskap i foreningen, noe også 
enkeltpersoner har anledning til å gjøre.  
 
Informasjonstavler. 
Det har i løpet av året blitt satt opp informasjonstavler i stettet, på Kirkestua og på Stallane. Tavla i stettet 
forteller i korte trekk om Sannidal kirkes lange historie, og tavlene på Kirkestua og Stallane gir en kort 
informasjon om respektive bygg. Det er jubileumskomiteen som har jobbet fram tekstene på disse.  
 
  
 
 
 
 

TAKK! 
 

Menighetsrådet ønsker å rette en stor takk til alle dere som gjør en innsats for at menigheten 
skal fungere med all sin virksomhet. Vi vet at mange av dere har gjort en tjeneste i menigheten 

over flere tiår. Takk til de ansatte. Takk også til dere som ikke er nevnt med navn i årsmeldingen, 
men som vi vet gjør en tjeneste i det stille. Takk for bønnetjeneste og praktisk hjelp. Takk til dere 

som bruker masse av tida deres til å ta vare på barn og unge gjennom å lede kor og klubber. 
 

Takk til dere som kommer til gudstjeneste. 
 
 
 
Sannidal, 19. februar 2023 
 
Øyvind Barland         Kari Skarvang 

Leder Sannidal menighetsråd                           

 
 

Vedtatt i møte 21.02.23 
 
 
 

…………………………………………………  ……………………………………………… 
Leder             Nestleder 

 
 
 

http://www.kragerokirkene.no/
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 Midt i vår verden, her hvor vi bor, 
reiser tårnet seg opp som en mast. 

Skipet og teltet,  
folk underveis. 

Vi har funnet en plass for vår rast. 
 
 

Nr. 561 i Norsk Salmebok 2013 
Tekst: Arne E. Sæther 1979 
Melodi: Anfinn Øien 1979 


